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ABSTRAK 

 

 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui berapa besar perbedaan jumlah pajak 

terhutang Wajib Pajak Badan yang dilaporkan setelah dilakukan pemeriksaan pajak. 

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode kausal komparatif. 

Teknik pengambilan sampel yang digunakan dalam penelitian ini adalah Non-

probability Sampling dengan metode purposive sampling. Pengujian hipotesis 

menggunakan uji Paired Sample T Test dengan bantuan program SPSS versi 20.0. 

Berdasarkan perhitungan diperoleh hasil thitung -2,203 > dari ttabel a 0,036 df 29 = 

1,6991 (terdapat perbedaan jumlah pajak terhutang sebelum dan sesudah dilakukan 

pemeriksaan). Jadi dapat simpulkan bahwa pemeriksaan pajak yang dilakukan 

petugas pajak mempengaruhi jumlah pajak terhutang yang dilaporkan di Kantor 

Pelayanan Pajak Pratama Sumedang. Oleh karena itu, Kantor Pelayanan Pajak harus 

dapat mengoptimalkan setiap upaya yang dapat dilakukan dalam pemeriksaan agar 

dapat mengungkapkan besarnya pajak terhutang Wajib Pajak Badan yang sebenarnya.  

 

Kata-kata kunci: Pemeriksaan Pajak, Sebelum Pemeriksaan, Sesudah Pemeriksaan. 
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ABSTRACT 

 

This research aims to understand how a huge difference the amount of tax owed 

taxpayers the agency which reported after investigation is tax. Methods used in this 

research is a method of comparative causal. Engineering the sample used in this 

research was non-probability of sampling purposive with the methods of sampling. 
The testing of hypotheses use test paired sample t test with program assistance spss 

20.0 version. Based on the calculation of the results tcalculate -2,203 > of ttable a 0,036 

df 29 = 1,6991 (There are gaps between the number of tax owed before and after 

examination). So it can also be concluded that examination tax by officers tax 

affecting the amount of tax owed reported in the tax office pratama sumedang. 

Hence, the tax office must be able to optimize every efforts to be made in the 

examination of that can reveal the size of the tax owed taxpayers the body that 

actually . 

 

Key words: Examination tax , before examination , after examination 
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